

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 片山津根固工工事
工事地名	石川県加賀市美岬町地先から小松市安宅新町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 2月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 海岸課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584500046	1 4) 単価適用年月	2026年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	海岸工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	234日間 自 令和 8年 3月26日 (当初) 至 令和 8年11月14日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	小松(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月14日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 7 片山津根固工工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	海域堤防		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
海域堤防		式	1		131,148,877				
海域堤基礎工		式	1		31,121,194				
捨石工 (基礎捨石)		式	1		27,387,310				
捨石(海上)	100-500kg/個	m3	1,241	15,890	19,719,490			単-1号	
捨石均し	荒均し	m2	1,230	6,234	7,667,820			単-2号	
吸出し防止工		式	1		3,733,884				
帆布		m2	1,347	2,772	3,733,884			単-3号	
海域堤本体工		式	1		97,515,783				
捨石工 (捨石埋戻し)		式	1		7,992,670				
捨石(海上)	100-500kg/個	m3	503	15,890	7,992,670			単-4号	
海岸コンクリートブロック工		式	1		12,658,325				
海岸コンクリートブロック運搬(陸上)		個	182	6,803	1,238,146			単-5号	

設計内訳書

工事名	R 7 片山津根固工工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	海域堤防		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
海岸コンクリートブロック運搬(陸上)		個	13	6,803	88,439			単-6号	
海岸コンクリートブロック据付(海上)		個	217	52,220	11,331,740			単-7号	
海岸コンクリートブロック工		式	1		76,864,788				
海岸コンクリートブロック製作	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 12.096 t	個	400	189,000	75,600,000			単-8号	
海岸コンクリートブロック運搬(陸上)		個	252	5,019	1,264,788			単-9号	
構造物撤去工		式	1		1,718,860				
海岸コンクリートブロック撤去工		式	1		1,718,860				
海岸コンクリートブロック撤去(海上)		個	22	78,130	1,718,860			単-10号	
仮設工		式	1		793,040				
交通管理工		式	1		793,040				
交通誘導警備員		人日	46	17,240	793,040			単-11号	
直接工事費		式	1		131,148,877				

設計内訳書

工事名	R 7 片山津根固工工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	海域堤防		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		28,038,584			
共通仮設費			式	1		19,173,584			
運搬費			式	1		5,294,940			
重建設機械分解組立輸送費			回	1	2,773,000	2,773,000			単-12号
作業船等えい航費			回	2	670,600	1,341,200			単-13号
交通船			日	22	53,670	1,180,740			単-14号
準備費			式	1		12,586,000			
繋船費(海岸)			式	1		11,246,000			内-1号
退避			日	4	335,000	1,340,000			単-15号
技術管理費			式	1		73,644			
工事台帳作成費			式	1		73,644			内-2号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,219,000			

設計内訳書

工事名	R 7 片山津根固工工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	海域堤防		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,865,000				
純工事費		式	1		159,187,461				
現場管理費		式	1		35,833,000				
工事原価		式	1		195,020,461				
一般管理費等		式	1		30,589,539				
工事価格		式	1		225,610,000				
消費税相当額		式	1		22,561,000				
工事費計		式	1		248,171,000				

一式当たり内訳書

繋船費(海岸)

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接費（繋船費）	クレーン付台船又は起重機船 9日 92日 26日 30日	式	1		1,163,000			
間接費（繋船費）	引船 9日 92日 26日 30日	式	1		896,000			
間接費（繋船費）	潜水士船 55日 92日 26日 30日	式	1		9,187,000			
合 計					11,246,000			

一式当たり内訳書

工事台帳作成費
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事台帳作成費	技術員2.0人/式	式	1		73,644			
合 計					73,644			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	捨石(海上)	100-500kg/個	単位	m3	数量	1	単価	15,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		100～500kg(瀬取投入)	m3	1	15,890	15,890		
計						15,890		
単価						15,890	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	捨石均し	荒均し	単位	m2	数量	1	単価	6,234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石工(捨石均し)		荒均し ±30cm	m 2	1	6,234	6,234		
計						6,234		
単価						6,234	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	帆布		単位	m2	数量	1	単価	2,772
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
帆布敷設		長繊維ホ [®] リエステル系不織布 厚5.0mm	m2	1	2,772	2,772		
計						2,772		
単価						2,772	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	捨石(海上)	100-500kg/個	単位	m3	数量	1	単価	15,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		100～500kg(瀬取投入)	m3	1	15,890	15,890		
計						15,890		
単価						15,890	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	海岸コンクリートブロック運搬(陸上)		単位	個	数量	182	単価	6,803
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック運搬・仮置き		根固ブロック12t型 往復平均運搬距離L=60m	個	182	6,803	1,238,146		
計						1,238,146		
単価						6,803	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	海岸コンクリートブロック運搬(陸上)		単位	個	数量	13	単価	6,803
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック運搬・仮置き		根固ブロック12t型 往復平均運搬距離L=130.5m	個	13	6,803	88,439		
計						88,439		
単価						6,803	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	海岸コンクリートブロック据付(海上)			単位	個	数量	1	単価	52, 220
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック積込・運搬・据付			水中設置 クレーン付台船150t吊 23個/日		個	1	52, 220	52, 220	
計								52, 220	
単価								52, 220	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	海岸コンクリートブロック製作	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 12. 096 t	単位	個	数量	400	単価	189, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック製作		11. 0tを超え25. 0t以下 異形ブロック10t以上20t未満 鋼製型枠 22. 83m2/個 各種 5. 259m3/個 一般	個	400	189, 000	75, 600, 000		
計						75, 600, 000		
単価						189, 000	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	海岸コンクリートブロック運搬(陸上)			単位	個	数量	252	単価	5,019
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック横取り			11.0tを超え25.0t以下 1回 標準 クローラークレーン(油圧駆動式ウインチ・ラチェンブ型) 100t吊 標準(1.0)		個	252	5,019	1,264,788	
計								1,264,788	
単価								5,019	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	海岸コンクリートブロック撤去(海上)		単位	個	数量	1	単価	78,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック撤去・運搬・仮置き		根固ブロック12t型 玉掛・玉外しのどちらか水中	個	1	78,130	78,130		
計						78,130		
単価						78,130	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	46	単価	17,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	46	17,240	793,040		
計						793,040		
単価						17,240	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	2,773,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローレーン系 80t吊超150t吊以下(クラム平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	回	1	2,773,000	2,773,000		
計						2,773,000		
単価						2,773,000	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	作業船等えい航費		単位	回	数量	2	単価	670,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
えい航費		クレーン付台船150t吊	日	2	670,600	1,341,200		
計						1,341,200		
単価						670,600	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	交通船		単位	日	数量	22	単価	53,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間接費（交通船運転）			日	22	53,670	1,180,740		
計						1,180,740		
単価						53,670	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	退避		単位	日	数量	4	単価	335,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間接費（退避費）引船		7.5tを超え12.5t以下 74km/日	日	4	335,000	1,340,000		
計						1,340,000		
単価						335,000	円／日	